PAGE
2

[image: image1.png]
Сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   17.08.2017                                                                                       № 117-па
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган  от 28.12.2015 № 150-па «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 16.09.2016 № 129-па, от 01.11.2016 № 154-па, от 30.01.2017 № 22-па)
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 03.07.2016 № 334 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 19.12.2014 № 128-па «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»  п о с т а н о в л я ю:

          1.  Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган  от 28.12.2015 № 150-па «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от  16.09.2016 № 129-па, от 01.11.2016 № 154-па, от 30.01.2017 № 22-па)  следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
  4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                    Б.В.  Сочинский
                                                                                                                                       Приложение

к  постановлению администрации

                                                                                                                                       сельского поселения Усть-Юган
от  17.08.2017 № 117-па
РЕЕСТР
муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	№
	Наименование
структурного подразделения (муниципального учреждения) ответственного за предоставление муниципальной услуги

	Наименование муниципальной услуги
	Содержание муниципальной
услуги
	Получатели муниципальной услуги

	В сфере жилищных отношений

	1.
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

-  рассмотрение представленных документов и принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- подготовка и направление (выдача) результата предоставления муниципальной услуги.

	Физические и (или) юридические лица, являющиеся собственниками (нанимателями) жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения Усть-Юган, либо уполномоченные ими в установленном законом порядке лица.

Орган государственного надзора (контроля)

	2.
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;
- формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги, получение ответов на них;

- в случае ответа из органов (организаций) об отсутствии информации, направление заявителю уведомления об отсутствии информации;
- рассмотрение представленных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
- принятие решения Комиссии о согласовании муниципальной услуги / об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- подготовка и направление (выдача) результата предоставления муниципальной услуги.
	собственники жилых помещений (физические или юридические лица)

	3.
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;
- формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги, получение ответов на них;

- в случае ответа из органов (организаций) об отсутствии информации, направление заявителю уведомления об отсутствии информации;

- рассмотрение представленных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
- принятие решения Комиссии о согласовании муниципальной услуги / об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- подготовка и направление (выдача) результата предоставления муниципальной услуги.
	собственники жилых /нежилых помещений (физические или юридические лица)

	4.
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- принятие решения о постановке на учет в качестве нуждающихся или об отказе в постановке на учет в качестве нуждающихся;

- выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги
	- граждане, отнесенные к категории малоимущих и признанные нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда сельского поселения Усть-Юган по основаниям, установленным в статье 51 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- иные категории граждан, имеющие право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в соответствии с Федеральным законодательством или законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

	5.
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- рассмотрение заявления, оформление документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;

- выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

	граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане, лица без гражданства, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации, состоящие на учете по месту жительства на территории сельского поселения Усть-Юган в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	6.
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов;

- рассмотрение заявления и документов, принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги, уведомление заявителя о принятом решении;

- в случае принятия решения о предоставлении муниципальной услуги заключение договора найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования.

	-граждане Российской Федерации, необеспеченные жилыми помещениями в границах населенного пункта по месту фактического исполнения ими трудовых функций, состоящие в трудовых отношениях с федеральными и государственными органами, а также иные категории граждан, необеспеченные жилыми помещениями;

 - граждане Российской Федерации, с которыми ранее были заключены договоры найма жилого помещения коммерческого использования, в случае истечения срока действия данных договоров и надлежащего исполнения нанимателями обязанностей по данным договорам

	7.
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного фонда по договорам найма
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- рассмотрение представленных документов и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении услуги;

- выдача (направление) результата предоставления услуги.

	- граждане Российской Федерации, необеспеченные жилыми помещениями в границах населенного пункта по месту фактического исполнения ими трудовых функций, состоящие в трудовых отношениях с федеральными и государственными органами, а также иные категории граждан, необеспеченные жилыми помещениями;
- иностранные граждане, имеющие свидетельство «О предоставлении временного убежища» либо разрешение на временное проживание

	8.
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- рассмотрение представленных документов и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении услуги;

- выдача (направление) результата предоставления услуги.

	граждане Российской Федерации, имеющие право пользования жилыми помещениями муниципального жилищного фонда сельского поселения Усть-Юган на условиях социального найма

	9.
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- рассмотрение представленных документов и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении услуги;

- выдача (направление) результата предоставления услуги.

	граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган из числа принятых на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01.03.2005 года:

1) стоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

2) не состоящих на учете нуждающихся в жилых помещений, но в отношении, которых вступили в законную силу решения судов о предоставлении им жилого помещения по договору социального найма;

3) нанимателей жилых помещений по договорам социального найма в домах, подлежащих отселению и сносу

	10
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования на условиях договора социального найма на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- рассмотрение представленных документов и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении услуги;

- выдача (направление) результата предоставления услуги.

	граждане, являющиеся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на условиях договора социального найма

	В сфере земельных отношений

	11
	Специалист 1 категории по благоустройству и землепользованию
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов, получение на них ответов;

- проверка представленных документов и принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;

	юридические или физические лица, обращающиеся на законных основаниях к архивным документам, подтверждающим право на владение землей

	12
	Специалист по благоустройству
	Выдача, продление, закрытие разрешения (ордера) на производство земляных работ
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов, получение на них ответов;

- проверка представленных документов и принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;

	В сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности

	13
	Специалист по благоустройству
	Присвоение объекту адресации адреса, аннулированию его адреса на территории муниципального образования сельского поселения Усть-Юган
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

- рассмотрение представленных документов и принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

	юридические и физические лица, а также индивидуальные предприниматели

	14
	Специалист по благоустройству
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов, получение на них ответов;

- проверка представленных документов и принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;

	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, которым на праве собственности либо на ином законном основании принадлежит земельный участок, здание или иное недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо являющиеся владельцами рекламной конструкции

	В сфере распоряжения муниципальным имуществом

	15
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- рассмотрение представленного заявления и оформление документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;
- выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

	юридические или физические лица

	16
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- подготовка документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;

- направление (выдача) результата предоставления муниципальной услуги.

	юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели

	17
	Ведущий специалист по ведению реестра и учету муниципальной собственности
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений
	- прием, регистрация и рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- формирование и направление межведомственных запросов, получение ответов на них;

- принятие решения о передаче или об отказе в передаче имущества в аренду, безвозмездное пользование;

- уведомление заявителя о принятом решении;

- подписание договора аренды, безвозмездного пользования имуществом и направление его заявителю

	юридические и физические лица

PAGE